

NOMBRE DE INSTITUCION
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de diciembre de 2022	Ejercicio Anterior 31 de diciembre de 2021	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	1,229,579,181.03	1,080,805,543.72	14%
522	Contribuciones a la Seguridad Social	1,229,579,181.03	1,080,805,543.72	14%
5225	Aportes al Sistema de Formación Profesional	1,229,579,181.03	1,080,805,543.72	14%
53	Ingresos de Operación	818,576.82	325,317.00	152%
532	Venta de Servicios	818,576.82	325,317.00	152%
5321	Venta de Servicios	818,576.82	325,317.00	152%
54	Ingresos de No Operación	4,844,293.88	5,113,473.00	-5%
541	Intereses	4,672,948.88	5,112,473.00	-9%
5412	Intereses por Depósitos	4,672,948.88	5,112,473.00	-9%
542	Alquileres	171,345.00	1,000.00	17035%
5421	Alquileres	171,345.00	1,000.00	17035%
55	Donaciones y Transferencias	23,674,103.97	1,188,950.00	1891%
553	Transferencias Corrientes	23,674,103.97	1,188,950.00	1891%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	23,396,150.00	1,188,950.00	1868%
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	277,953.97	0.00	#¡DIV/0!
56	Otros Ingresos	1,573,938.53	1,107,409.47	42%
561	Otros Ingresos	1,573,938.53	1,107,409.47	42%
5611	Ganancias	420,316.51	263,411.33	60%
5612	Ingresos Varios	1,153,622.02	843,998.14	37%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,260,490,094.23	1,088,540,693.19	16%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	985,501,336.78	959,315,788.43	3%
611	Servicios Personales	805,597,372.97	749,418,452.03	7%
6111	Remuneraciones	805,597,372.97	749,418,452.03	7%
612	Servicios no Personales	134,465,964.57	164,958,269.84	-18%
6121	Servicios Básicos	15,890,017.56	8,708,914.77	81%
6122	Alquileres y Derechos	417,915.90	626,186.00	-33%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	6,690,811.45	24,989,713.89	-73%
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	3,442,642.99	0.00	#¡DIV/0!
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	70,061,250.89	105,907,827.76	-34%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	26,757,292.26	12,709,862.35	111%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	9,411,687.22	4,514,692.01	108%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	872,651.44	837,883.69	4%
6129	Otros Servicios no Personales	921,694.86	6,573,189.37	-86%
613	Materiales y Suministros	26,461,432.62	20,042,091.29	32%
6131	Materiales y Suministros	19,505,852.71	15,400,426.33	27%
6132	Materiales y Suministros Diversos	6,955,579.91	4,641,664.96	50%
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento	18,976,566.62	24,896,975.27	-24%
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	8,822,329.91	8,379,985.80	5%
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	10,114,203.60	16,516,689.21	-39%
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	0.00	300.26	-100%
6156	Amortización Activos Inmateriales	40,033.11	0.00	#¡DIV/0!
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	2,678,715.56	598,493.82	348%
643	Transferencias Corrientes	2,678,715.56	598,493.82	348%
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	169,943.82	-100%
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,678,715.56	428,550.00	525%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	988,180,052.34	959,914,282.25	3%
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	272,310,041.89	128,626,410.94	112%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE ENERO DE 2023

FIRMA

NOMBRE:

Kensy Mariel Ordoñez Portillo
Sección de Contabilidad
Colegiación N° 57246-6

